
03.06.2025 

Обґрунтування  

щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про припинення розгляду спору між  

АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» та АТ «ХЕРСОНСЬКА  

ТЕПЛОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛЬ» 

 

21.05.2025 НКРЕКП було проведено попередні слухання щодо врегулювання 

спору між АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» (ОСР) та АТ «ХЕРСОНСЬКА 

ТЕПЛОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛЬ» (ТЕЦ) щодо розрахунку обсягів наданих АТ 

«ХЕРСОНСЬКА ТЕПЛОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛЬ» послуг з розподілу електричної 

енергії у листопаді 2024 року. 

За результатом досудового розгляду спору було встановлено, що  

листом від 11.12.2024 № 02-4/3887 АТ «ХЕРСОНСЬКА 

ТЕПЛОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛЬ» повідомило АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» щодо 

незгоди з виставленими рахунками за послугу з розподілу електричної енергії, 

посилаючись на те, що при зміні режиму споживання електричної енергії (початок 

генерації ТЕЦ), припинявся і розподіл електричної енергії.  

У свою чергу, АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО», не погоджуючись з позицією  

АТ «ХЕРСОНСЬКА ТЕПЛОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛЬ» з огляду на наявні в ОСР зчитані 

результати вимірювання лічильників електричної енергії, повідомило що постачальник 

послуг комерційного обліку (ППКО) (у ролі оператора даних комерційного обліку 

(ОДКО)) ФОП СОБКО Ю.В. не забезпечив передачу валідованих даних комерційного 

обліку по усім точках комерційного обліку (ТКО) площадки ТЕЦ до  

АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО», а саме погодинних даних та показів лічильників 

електричної енергії, що унеможливлює своєчасне та точне проведення розрахунків 

обсягів розподілу електричної енергії та її розділення за відповідними сторонами, 

відповідальними за баланс (СВБ) . 

Проте НЕК УКРЕНЕРГО (адміністратор комерційного обліку) підтвердив 

надходження в Датахаб від ППКО (у ролі ОДКО) ФОП СОБКО Ю.В. валідованих 

даних комерційного обліку (структурованих у часовий ряд) щодо прийому та віддачі 

електричної енергії у спірний період по площадці АТ «ХЕРСОНСЬКА 

ТЕПЛОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛЬ». 

Крім того протягом листопада 2024 року та 05.12.2024 уповноваженим 

представникам АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» надавався безперешкодний доступ для 

здійснення зчитування результатів вимірювання лічильників електричної енергії ТЕЦ. 

За результатом розгляду пояснень та матеріалів, наданих сторонами спору, було 

встановлено, що між АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» та АТ «ХЕРСОНСЬКА 

ТЕПЛОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛЬ» не було укладено договору про інформаційний обмін 

даними комерційного обліку, відповідно до якого ТЕЦ в ролі сторони, відповідальної 

за точку комерційного обліку, мала забезпечувати щодобову передачу до ОСР 

валідованих даних комерційного обліку по усім ТКО площадки АТ «ХЕРСОНСЬКА 

ТЕПЛОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛЬ». 

Водночас відповідно до норм Кодексу комерційного обліку електричної енергії, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 311, адміністрування даних 

комерційного обліку та процесів зміни СВБ здійснюється за допомогою платформи 



2 

Датахаб, доступ до якої (та відповідної інформації) має АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО», 

як відповідний користувач інформаційної платформи Датахаб.  

Разом з тим, функціональність Датахаб передбачає можливість відображення 

інформації щодо фактичної дати та часу початку і закінчення періодів зміни СВБ по 

площадці АТ «ХЕРСОНСЬКА ТЕПЛОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛЬ», зокрема за листопад 

2024 року. 

 

Враховуючи викладене та Протокол попередніх слухань щодо досудового 

врегулювання спору між АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» та АТ «ХЕРСОНСЬКА 

ТЕПЛОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛЬ» від 21.05.2025 № 64-П, відповідно до положень 

підпункту 1 пункту 4.1 Порядку врегулювання спорів, що виникають між суб’єктами 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 05.02.2019 № 156, Департамент із 

регулювання відносин у сфері енергетики пропонує прийняти постанову НКРЕКП 

«Про припинення розгляду спору між АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» та  

АТ «ХЕРСОНСЬКА ТЕПЛОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛЬ»» у зв’язку із відсутністю у діях  

АТ «ХЕРСОНСЬКА ТЕПЛОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛЬ» порушень законодавства та/або 

ліцензійних умов. 

 

 

 

Директор Департаменту                                                     Андрій ОГНЬОВ 

 

 



ПРОЄКТ 

                                                  
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 

 

___________________ Київ № __________________ 

 

Про припинення розгляду спору  

між АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» та  

АТ «ХЕРСОНСЬКА  

ТЕПЛОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛЬ» 

 

Відповідно до статей 17 та 21 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг», Порядку врегулювання спорів, що виникають між суб’єктами 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 лютого 

2019 року № 156, ураховуючи протокол попередніх слухань щодо досудового 

врегулювання спору від 21 травня 2025 року № 64-п, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Припинити розгляд спору між АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 05396638) та АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «ХЕРСОНСЬКА ТЕПЛОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛЬ»  

(код ЄДРПОУ 00131771) у зв’язку із відсутністю у діях АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «ХЕРСОНСЬКА ТЕПЛОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛЬ» порушень 

законодавства та/або ліцензійних умов. 
 

 

 

Голова НКРЕКП                                   Юрій ВЛАСЕНКО 


